
UZNÁNÍ DLUHU A DOHODA O ÚHRADĚ DLUHU 
č. 5/01/047/24 

 
 
DNEŠNÍHO DNE: 
 
(1)  Ú d r ž b a  s i l n i c  K a r l o v a r s k é h o  k r a j e ,  a . s .  
 

IČO: 264 02 068 
se sídlem Na Vlečce 177, 360 01 Otovice 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl B, vložka 1197 
 
zastoupená Ing. Martinem L e i c h t e r e m , MBA – předsedou představenstva a Ing. Pavlem 
R a š k o u  – členem představenstva 
 
(dále jen „Věřitel“) 

 
a 
 
(2) Daniel K ř í ž  

 
nar. 25. 01. 1979 
IČO: 727 37 182 
trv. pobytem K. H. Borovského 150/1, Pozorka, 41703 Dubí 
 

 (dále jen „Dlužník“) 
 
 
VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 
 
(A) Dlužník pro Věřitele provedl dílo (oprava okapů a svodů v areálu Věřitele na adrese Na Vlečce 177, 

360 01 Otovice) s tím, že za provedení díla mu náleží sjednaná cena ve výši 75 900,00 Kč. 
 

(B) Proti Dlužníkovi je vedena exekuce, přičemž v rámci této exekuce byl Věřiteli doručen exekuční 
příkaz k provedení exekuce přikázáním jiné peněžité pohledávky, a to pohledávky Dlužníka na 
úhradu ceny díla uvedené v bodě (A) preambule tohoto uznání dluhu a dohody o úhradě dluhu. 
 

(C) Věřitelem byla celá cena díla uvedená v bodě (A) preambule tohoto uznání dluhu a dohody o 
úhradě dluhu nedopatřením uhrazena Dlužníkovi poté, co Věřiteli byl doručen exekuční příkaz 
uvedený v bodě (B) preambule tohoto uznání dluhu a dohody o úhradě dluhu; Věřitelem byla 
uvedená cena díla uhrazena též soudnímu exekutorovi v souladu s uvedeným exekučním příkazem. 

 
 
SE DOHODLI NA NÁSLEDUJÍCÍM: 
 
1. DEFINICE 

Zde uvedené pojmy mají v celém textu této dohody definovaný význam, začínají-li velkým písmenem 
a z kontextu nevyplývá opak; pro účely této dohody se jednotlivými pojmy zde definovanými rozumí 
i jejich vyjádření v množném čísle, jedná-li se o pojem definovaný v jednotném čísle, resp. jejich 
vyjádření v jednotném čísle, jedná-li se o pojem definovaný v množném čísle. 
 
„Cena díla“ znamená částka ve výši 75 900,00 Kč coby cena díla (oprava okapů a svodů v areálu 
Věřitele na adrese Na Vlečce 177, 360 01 Otovice) provedeného Dlužníkem pro Věřitele na základě 



 2 

objednávky Věřitele č. 712/71224381/2024 ze dne 16. 08. 2024 a vyúčtované Věřiteli daňovým 
dokladem (fakturou) Dlužníka č. 20240801 ze dne 16. 08. 2024.   
 
„Dohoda“ znamená uznání dluhu a dohoda o úhradě dluhu uzavřená na této listině. 
 
„DŘ“ znamená zákon č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů. 
 
„Exekuční příkaz“ znamená exekuční příkaz k provedení exekuce přikázáním jiné peněžité 
pohledávky vydaný soudním exekutorem Mgr. Marcelem Kubisem (Exekutorský úřad Šumperk) ze 
dne 21. 08. 2024, č. j. 139 EX 02072/21-226 v rámci exekuce vedené uvedeným soudním exekutorem 
proti Dlužníkovi pod sp. zn. 139 EX 02072/21.     
 
„ExeŘ“ znamená zákon č. 120/2001 Sb., o soudních exekutorech a exekuční činnosti (exekuční řád) a 
o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 
 
„InsZ“ znamená zákon č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve 
znění pozdějších předpisů. 
 
„NOZ“ znamená zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

 
„OSŘ“ znamená zákon č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů. 
 
„Pracovní den“ znamená kterýkoliv den od pondělí do pátku s výjimkou případu, kdy na takový den 
připadá den pracovního klidu podle zákona č. 245/2000 Sb., o státních svátcích, o ostatních svátcích, 
o významných dnech a o dnech pracovního klidu, ve znění pozdějších předpisů. 
 
„Strany“ znamenají smluvní strany, které Dohodou projevily vůli zřídit mezi sebou závazek a řídit se 
obsahem Dohody, tj. Věřitel a Dlužník. 

2. SPECIFIKACE DLUHU 

2.1. Dlužník m á  vůči Věřiteli tento dluh: 

• výše dluhu: 75 900,00 Kč 

• důvod dluhu: úhrada celé Ceny díla Věřitelem přímo Dlužníkovi poté, co Věřiteli 
bylo Exekučním příkazem, který mu byl doručen dne 22. 08. 2024, 
zakázáno uhradit Cenu díla Dlužníkovi a Věřiteli vznikla povinnost uhradit 
Cenu díla soudnímu exekutorovi Mgr. Marcelu Kubisovi (Exekutorský úřad 
Šumperk); uvedenému soudnímu exekutorovi byla celá Cena díla 
Věřitelem poukázána dne 29. 08. 2024   

2.2. Dluh uvedený v bodě 2.1. Dohody ke dni uzavření Dohody trvá. 

3. UZNÁNÍ DLUHU A ÚHRADA DLUHŮ 

3.1. Dlužník tímto v ý s l o v n ě  u z n á v á  svůj dluh vůči Věřiteli specifikovaný v bodě 2. Dohody, tj. 
dluh ve výši 75 900,00 Kč představující celou Cenu díla neoprávněně uhrazenou Věřitelem přímo 
Dlužníkovi poté, co Věřiteli bylo Exekučním příkazem doručeným mu dne     22. 08. 2024 zakázáno 
uhradit Cenu díla Dlužníkovi a Věřiteli vznikla povinnost uhradit Cenu díla soudnímu exekutorovi Mgr. 
Marcelu Kubisovi (Exekutorský úřad Šumperk), přičemž celá Cena díla byla Věřitelem následně zcela 
uhrazena uvedenému soudnímu exekutorovi (byla mu poukázána dne 29. 08. 2024). 

3.2. Dlužník s e  z a v a z u j e  u h r a d i t  svůj dluh vůči Věřiteli uvedený v bodě 3.1. Dohody, a to 
způsobem a ve lhůtě uvedenými v Dohodě (viz bod 3.3. a 3.4. Dohody). 

3.3. Strany se dohodly, že Dlužník svůj dluh vůči Věřiteli uvedený v bodě 3.1. Dohody uhradí Věřiteli 
v bezprostředně po sobě jdoucích měsíčních splátkách na bankovní účet Věřitele č. ú.                               
35-6289030207/0100 pod variabilním symbolem 20240801 takto: 



 3 

a) 1. splátka ve výši 10 000,00 Kč splatná do 15. 10. 2024 

b) 2. splátka ve výši 10 000,00 Kč splatná do 15. 11. 2024 

c) 3. splátka ve výši 10 000,00 Kč splatná do 15. 12. 2024 

d) 4. splátka ve výši 10 000,00 Kč splatná do 15. 01. 2025 

e) 5. splátka ve výši 10 000,00 Kč splatná do 15. 02. 2025 

f) 6. splátka ve výši 10 000,00 Kč splatná do 15. 03. 2025 

g) 7. splátka ve výši 10 000,00 Kč splatná do 15. 04. 2025 

h) 8. splátka ve výši 5 900,00 Kč splatná do 15. 05. 2025 

3.4. Strany se dohodly, že dostane-li se Dlužník do prodlení s úhradou kterékoliv splátky svého dluhu (viz 
bod 3.3. Dohody) delším než 3 Pracovní dny, stává se bez dalšího splatnou celá neuhrazená část dluhu 
(viz bod 3.1. Dohody) najednou, přičemž Dlužník je povinen uhradit tuto celou neuhrazenou část 
dluhu do jednoho týdne od 3. Pracovního dne trvání uvedeného prodlení, a to na bankovní účet 
Věřitele uvedený v bodě bod 3.3. Dohody a pod variabilním symbolem uvedeným v bodě bod 3.3. 
Dohody.    

3.5. Strany se dohodly, že dostane-li se Dlužník do prodlení s úhradou svého dluhu (srov. bod 3.3. a 3.4. 
Dohody), je Věřitel oprávněn po Dlužníkovi požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,1 % denně 
z dlužné částky za každý den prodlení až do úplného zaplacení dluhu. Smluvní pokuta je splatná na 
písemnou výzvu Věřitele do 10 dnů od jejího doručení Dlužníkovi, není-li ve výzvě uvedena lhůta 
delší.             

4. PROHLÁŠENÍ O PRÁVNÍ A FINANČNÍ ZPŮSOBILOSTI 

4.1. Dlužník p r o h l a š u j e ,  že: 

a) se nenachází v úpadkové situaci, kdy by mohlo být vydáno rozhodnutí o úpadku podle 
ustanovení § 136 a násl. InsZ 

b) nebylo proti němu v době uzavření Dohody vydáno rozhodnutí o úpadku podle ustanovení    § 
136 a násl. InsZ, jakož ani zahájeno insolvenční řízení ve smyslu InsZ [srov. ustanovení § 2 písm. 
a) InsZ] 

c) není proti němu v době uzavření Dohody vedeno žádné vykonávací ani exekuční řízení (srov. 
ustanovení § 251 a násl. OSŘ, § 35 a násl. ExeŘ, ustanovení § 177 a násl. DŘ), s výjimkou 
exekuce vedené proti němu soudním exekutorem Mgr. Marcelem Kubisem (Exekutorský úřad 
Šumperk) pod sp. zn. 139 EX 02072/21  

4.2. Nepravdivost prohlášení (některého z nich) obsažených v bodě 4.1. Dohody zakládá Věřiteli případný 
nárok na náhradu škody, která mu eventuálně vznikne v souvislosti s uzavřením Dohody, jakož i právo 
dovolat se relativní neplatnosti Dohody z důvodu omylu na straně Věřitele ve smyslu ustanovení 
§ 583 a násl. NOZ. 

5. DORUČOVÁNÍ PÍSEMNOSTÍ 

5.1. Listiny o právních jednáních, kterými má docházet ke změnám či ukončení této Dohody, a listiny 
o právních jednáních, které se přímo dotýkají dalšího trvání Dohody, musí být doručovány vždy 
v listinné podobě do vlastních rukou buď osobně, nebo formou doporučeného dopisu 
prostřednictvím provozovatele poštovních služeb. 

5.2. Při doručování se použijí identifikační údaje obsažené u jednotlivých Stran v záhlaví Dohody, ledaže 
některá ze Stran písemně oznámí ostatní ze Stran identifikační údaje (zejm. adresu) jiné nebo tyto 
jiné údaje budou uvedené ve veřejném registru [zejm. veřejné rejstříky ve smyslu zákona č. 304/2013 
Sb., o veřejných rejstřících právnických a fyzických osob a o evidenci svěřenských fondů, ve znění 
pozdějších předpisů či katastr nemovitostí ve smyslu zákona č. 256/2013 Sb., o katastru nemovitostí 
(katastrální zákon), ve znění pozdějších předpisů]. 

6. POČET VYHOTOVENÍ 



 4 

Dohoda byla sepsána ve dvou vyhotoveních s tím, že každá ze Stran obdrží po jednom jejím 
vyhotovení. 

7. ČÁSTEČNÁ NEPLATNOST 

Týká-li se důvod neplatnosti jen takové části právního jednání (tj. Dohody), kterou lze od jeho 
ostatního obsahu oddělit, je neplatnou jen tato část, lze-li předpokládat, že by k právnímu jednání 
došlo i bez neplatné části, rozpoznala-li by Strana neplatnost včas (viz ustanovení § 576 NOZ). Strany 
se dohodly, že takovéto neplatné či nevynutitelné ujednání vzájemnou dohodou nahradí ujednáním 
platným a vynutitelným, které se svým obsahem bude nejvíce přibližovat významu nahrazeného 
ujednání, a to do 30 (slovy: třiceti) kalendářních dnů od okamžiku, kdy byla o možné neplatnosti či 
nevynutitelnosti takového ujednání prokazatelně informována poslední ze Stran. 

8. ZMĚNY DOHODY 

Strany se s odvoláním na ustanovení § 564 věta za středníkem NOZ dohodly, že jakékoliv změny 
Dohody prováděné jinak než písemnou formou s podpisy všech Stran na stejné listině j s o u  
v y l o u č e n y .  

9. ROZHODNÉ PRÁVO 

9.1. Dohoda byla sepsána a koncipována jako uznání dluhu ve smyslu ustanovení § 2053 a násl. NOZ. 

9.2. Právní vztahy založené Dohodou se řídí právním řádem České republiky. 

10. PLATNOST A ÚČINNOST DOHODY 

Dohoda nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu oběma Stranami. 

11. ZÁVĚREČNÁ PROHLÁŠENÍ 

11.1. Věřitel, jakož i fyzické osoby za něho jednající, a Dlužník shodně p r o h l a š u j í , že jsou plně 
svéprávní a není zde dáno žádné omezení k jejich právnímu jednání spočívajícímu v uzavření Dohody. 

11.2. Strany si Smlouvu p ř e č e t l y  a  s o u h l a s í  se všemi jejími ujednáními, což na znamení svého 
souhlasu a jako projev své svobodné a ničím nezpochybnitelné vůle stvrzují svými vlastnoručními 
podpisy. 

 
V Otovicích dne 209.2024                 V Otovicích dne 3.10.2024 
 
 
 
________________________________________   ________________________________ 
Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s.    Daniel Kříž       
zastoupená       (Dlužník) 
Ing. Martinem Leichterem, MBA 
předsedou představenstva a     
Ing. Pavlem Raškou 
členem představenstva    
(Věřitel) 
 
 
 
 


	1. definice
	2. specifikace dluhu
	2.1. Dlužník má vůči Věřiteli tento dluh:
	 výše dluhu: 75 900,00 Kč
	 důvod dluhu: úhrada celé Ceny díla Věřitelem přímo Dlužníkovi poté, co Věřiteli
	bylo Exekučním příkazem, který mu byl doručen dne 22. 08. 2024, zakázáno uhradit Cenu díla Dlužníkovi a Věřiteli vznikla povinnost uhradit Cenu díla soudnímu exekutorovi Mgr. Marcelu Kubisovi (Exekutorský úřad Šumperk); uvedenému soudnímu exekutorovi ...
	2.2. Dluh uvedený v bodě 2.1. Dohody ke dni uzavření Dohody trvá.

	3. uznání dluhu a úhrada dluhů
	3.1. Dlužník tímto výslovně uznává svůj dluh vůči Věřiteli specifikovaný v bodě 2. Dohody, tj. dluh ve výši 75 900,00 Kč představující celou Cenu díla neoprávněně uhrazenou Věřitelem přímo Dlužníkovi poté, co Věřiteli bylo Exekučním příkazem doručeným...
	3.2. Dlužník se zavazuje uhradit svůj dluh vůči Věřiteli uvedený v bodě 3.1. Dohody, a to způsobem a ve lhůtě uvedenými v Dohodě (viz bod 3.3. a 3.4. Dohody).
	3.3. Strany se dohodly, že Dlužník svůj dluh vůči Věřiteli uvedený v bodě 3.1. Dohody uhradí Věřiteli v bezprostředně po sobě jdoucích měsíčních splátkách na bankovní účet Věřitele č. ú.                               35-6289030207/0100 pod variabilním...
	a) 1. splátka ve výši 10 000,00 Kč splatná do 15. 10. 2024
	b) 2. splátka ve výši 10 000,00 Kč splatná do 15. 11. 2024
	c) 3. splátka ve výši 10 000,00 Kč splatná do 15. 12. 2024
	d) 4. splátka ve výši 10 000,00 Kč splatná do 15. 01. 2025
	e) 5. splátka ve výši 10 000,00 Kč splatná do 15. 02. 2025
	f) 6. splátka ve výši 10 000,00 Kč splatná do 15. 03. 2025
	g) 7. splátka ve výši 10 000,00 Kč splatná do 15. 04. 2025
	h) 8. splátka ve výši 5 900,00 Kč splatná do 15. 05. 2025

	3.4. Strany se dohodly, že dostane-li se Dlužník do prodlení s úhradou kterékoliv splátky svého dluhu (viz bod 3.3. Dohody) delším než 3 Pracovní dny, stává se bez dalšího splatnou celá neuhrazená část dluhu (viz bod 3.1. Dohody) najednou, přičemž Dlu...
	3.5. Strany se dohodly, že dostane-li se Dlužník do prodlení s úhradou svého dluhu (srov. bod 3.3. a 3.4. Dohody), je Věřitel oprávněn po Dlužníkovi požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,1 % denně z dlužné částky za každý den prodlení až do úpl...

	4. prohlášení o právní a finanční způsobilosti
	4.1. Dlužník prohlašuje, že:
	a) se nenachází v úpadkové situaci, kdy by mohlo být vydáno rozhodnutí o úpadku podle ustanovení § 136 a násl. InsZ
	b) nebylo proti němu v době uzavření Dohody vydáno rozhodnutí o úpadku podle ustanovení    § 136 a násl. InsZ, jakož ani zahájeno insolvenční řízení ve smyslu InsZ [srov. ustanovení § 2 písm. a) InsZ]
	c) není proti němu v době uzavření Dohody vedeno žádné vykonávací ani exekuční řízení (srov. ustanovení § 251 a násl. OSŘ, § 35 a násl. ExeŘ, ustanovení § 177 a násl. DŘ), s výjimkou exekuce vedené proti němu soudním exekutorem Mgr. Marcelem Kubisem (...

	4.2. Nepravdivost prohlášení (některého z nich) obsažených v bodě 4.1. Dohody zakládá Věřiteli případný nárok na náhradu škody, která mu eventuálně vznikne v souvislosti s uzavřením Dohody, jakož i právo dovolat se relativní neplatnosti Dohody z důvod...

	5. doručování písemností
	5.1. Listiny o právních jednáních, kterými má docházet ke změnám či ukončení této Dohody, a listiny o právních jednáních, které se přímo dotýkají dalšího trvání Dohody, musí být doručovány vždy v listinné podobě do vlastních rukou buď osobně, nebo for...
	5.2. Při doručování se použijí identifikační údaje obsažené u jednotlivých Stran v záhlaví Dohody, ledaže některá ze Stran písemně oznámí ostatní ze Stran identifikační údaje (zejm. adresu) jiné nebo tyto jiné údaje budou uvedené ve veřejném registru ...

	6. počet vyhotovení
	Dohoda byla sepsána ve dvou vyhotoveních s tím, že každá ze Stran obdrží po jednom jejím vyhotovení.

	7. částečná neplatnost
	Týká-li se důvod neplatnosti jen takové části právního jednání (tj. Dohody), kterou lze od jeho ostatního obsahu oddělit, je neplatnou jen tato část, lze-li předpokládat, že by k právnímu jednání došlo i bez neplatné části, rozpoznala-li by Strana nep...

	8. změny Dohody
	Strany se s odvoláním na ustanovení § 564 věta za středníkem NOZ dohodly, že jakékoliv změny Dohody prováděné jinak než písemnou formou s podpisy všech Stran na stejné listině jsou vyloučeny.

	9. rozhodné právo
	9.1. Dohoda byla sepsána a koncipována jako uznání dluhu ve smyslu ustanovení § 2053 a násl. NOZ.
	9.2. Právní vztahy založené Dohodou se řídí právním řádem České republiky.

	10. platnost a účinnost Dohody
	Dohoda nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu oběma Stranami.

	11. závěrečnÁ prohlášení
	11.1. Věřitel, jakož i fyzické osoby za něho jednající, a Dlužník shodně prohlašují, že jsou plně svéprávní a není zde dáno žádné omezení k jejich právnímu jednání spočívajícímu v uzavření Dohody.
	11.2. Strany si Smlouvu přečetly a souhlasí se všemi jejími ujednáními, což na znamení svého souhlasu a jako projev své svobodné a ničím nezpochybnitelné vůle stvrzují svými vlastnoručními podpisy.


